
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

<М>У> 0 $ 2020 г. № 

г. Черкесск 

О реализации профессиональных образовательных программ 
в условиях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории 
Карачаево-Черкесской Республики 

В целях принятия мер по снижению рисков распространения новой 
коронавирусной инфекции в соответствии с письмом заместителя Министра 
просвещения Российской Федерации от 19.03.2020года №ГД-39/04 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям средних профессиональных образовательных 
организаций: 

1.1. Издать организационный приказ о временном переходе на 
реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с особыми 
обстоятельствами; 

1.2. Назначить ответственного за консультирование педагогических 
работников и обучающихся по использованию электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 

1.3. Актуализировать имеющиеся в электронном виде методические 
материалы по использованию электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий для обучающихся, педагогических и 
административных работников, ответственных за организацию учебной 
деятельности, а также инструкции по размещению учебных материалов; 

1.4. Обеспечить создание тестовых заданий, публикацию объявлений, 
сбор письменных работ обучающихся, а также организацию текущую и 
промежуточную аттестации и фиксацию хода образовательного процесса. 

1.5. Реализацию образовательных программ осуществлять в 
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 



общего образования, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий Министерства просвещения Российской Федерации; 

1.6. Еженедельно, по пятницам, предоставлять информацию в 
Министерство образования и науки Карачаево-Черкесской Республики по 
процессу обучения в профессиональных образовательных организациях. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики З.И. Кар 

Министр И.В. Кравченко 

Исп. Меремкулов А.Д. 26-19-70 


